
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación  Municipal

SIAPER

DECRETO DAEM N°  r3 / S~-.5''

cHiGUAYANTE,                  o 3  AG0  2016

h

h

VISTOS:

Estos  antecedentes;  EI  Correo  Electrónico  de  fecha  21  de julio  de  2016,  de  Contraloría
General   de   la   República   que   informa   selección   para   Participar   de   la   Capacitación
Contabilidad   General   de   la   Nación   Sector   Municipal   Nivel   2,   Versión   Bío-BÍo,   que
comienza  la  semana  del  02/08/2016  y  termina  el  24/08/2016,  a  realizarse  por  los  días
02/08 (clase 1), días 03/08 (clase 2), días 09/08 (clase 3), días  17/08 (clase 4), días 24/08
(clase  5),   clases  que  se  realizarán  en  la  Contraloría  Regional,   Ubicada  en  O'Higgins
Poniente  N°  74,  Concepción,  cometido  funcionario  que  se  gestiona  respecto  de  doña
Débora Catalina  Luengo Sáez,  RUT  13.308.413-4,  Jefa de  Finanzas  DAEM;  Lo dispuesto
en el D.F.L.  N°  1  de  1996 de Educación;  EI Decreto Alcaldicio N° 25 de fecha 05 de enero
de  1998,  que  crea  la  Dirección  de  Administración  de  Educación  Municipal;  Lo  dispuesto
en  los  ariículo  107  y  siguientes  de  la  ley  N°  18.883  que  aprueba  estatuto  administrativo
para funcionarios  municipales;  y en  uso de las atribuciones que me confieren  los ari.12 y
63 del  D.F.L.  N°  1,  de 26 de Julio de 2006,  que fijó el texto refundido de la  Ley N°  18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

1.   AUTORÍCESE  la  Cometido funcionario  respecto  de  doña  Débora  Catalina  Luengo
Sáez,  RUT  13.308.413-4,  Jefa de  Finanzas  DAEM,  para pariicipar de  la  Pariicipar de
la  Capacitación  Contabilidad  General  de  la  Nación  Sector  Municipal  Nivel  2,  Versión
Bío-Bío,   que   comienza   la   semana   del   02/08/2016   y   termina   el   24/08/2016,   a
realizarse por los días 02/08 (clase  1), días 03/08 (clase 2),  días 09/08 (clase 3), días
17/08  (clase  4),   días  24/08  (clase  5),   clases  que  se  realizarán  en  la  Contraloría
Regional,  Ubicada en O'Higgins   Poniente N° 74, Concepción.

2.    Déjese establecido que el presente cometido no tiene gastos de ningún tipo.

3.    DESÍGNESE  como  Jefe  de  Finanzas  Subrogante  a  don  GIULIANO  WENCESLAO
BRUNA VALDEBENITO,  RUT  16.282.490-2,  Encargado de  Presupuesto  DAEM,  por
el  periodo  comprendido  los días  02,  03,  09,17 y 24 todos del  mes de Agosto del  año
2016.

®              Alcaldia
•           Secretaria ipal

PIJONl']Ov


